
lempningen ilandssviktoven 
bifalt av lagtinget 

Sammenstøt mellom. S.valastog (kf) og justis­
UI/.I-, nunzsferell 1;,. -~--'f't. 

NS-medlemmer var dømt av perso­
ner som selv burde ha sittet på til­
talebenJ<:en, sa han. 

Odelstingsvedtaket til lov om 

Statsråd Gundersen arresterte 
denne uttalelse og mente at Sva­
lastog ent.en måtte trekke den til­
bake eller konkretisere den, si hvem 
han sikter til. Det er en grov in­
jurie han har fremsatt. Det er 
vanskelig å vite hva slags retts­
bevissthet som ligger bak en slik 
uttalelse fremsatt under dekke av 
immunitet i stortinget. 

Svalastog, som fikk ordet til slutt 
etter et kort innlegg av Røiseland. 
(v), ville etter det stat-<;råden hadde 
sa5t trekke uttalelsen tilbake. 

endring av landssviklovens regler 
for rettighetstap ble tirsdag en­
stemmig bifalt aV Lagt.lnget etter 
et kort ordskifte. Det oppstod et 
sammenstøt mellom Svalastog <kf) 
og statsråd Gundersen som var 
meget lite smigrende for først-

nevnte. 
I debatten pekte først Bettum 

(h) på at de foreslåtte endringer 
vil gjøre det lettere å håndheve 
reglene. Alle unntatt kommuniste­
ne er enige om nødvendigheten av 
endringer. Han minnet om at et 
mindretall i Odelstinget ville gå 
enda lenger enn odelstingsvedtaket 
men fant det nyttelØst å ta det 
videregående forslag opp i Lagtin­
get.. Taleren betraktet vedtagelsen 
av Skogens forslag om stemmeret­
ten og verneretten som et skritt i 
den riktige retning. Det er nød­
vendig at vi endrer vår holdning 
til dem som ble dømt for lands­
svik, sa Bettum, som til slutt bad 
justisministeren se nærmere på den 
lovendringen som medførte at de 
kvinner som under krigen giftet 
seg med tyskere mistet sitt norske 
statsborgerskap. Bestemmelsen har 
hatt uheldige følger. 

Det var det siste lagtingsmote I 

denne tingperiode, og presidenten. 
Lothe, takket representantene for 
samarbeidet. 

Rysstad (a) mente det var urik­
tig at de lempninger som ble 
gjennomført i fjor ikke kom til å 
gjelde de passive NS-medlemmer. 
Det er galt at personer som en 
gang har fått en dom, alltid får 
dette rippet opp jgjen f. eks. ved 
ansettelse i ny stilling. Man fjer­
ner ikke mistroen på den måten. 

Svalastog (kf) syntes der var 
begått megen urett i landssvik­
Oppgjøret. Mange av de passive 
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